- 1 -

平成 26年 11月 12日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 エ ム ア ッ プ

（コード番号：3661 東証第一部）

ドコモスマートフォン向け標準メーラーアプリ「ドコモメール」での

新サービス「ドコモメールストア」へのコンテンツ提供に関するお知らせ

株式会社エムアップ（所在地：東京都渋谷区、代表取締役：美藤宏一郎）は、株式会社 NTTドコモ（以

下、ドコモ）の新サービス「ドコモメールストア」に、本日 11月 12日のサービス開始と合わせて、人気

キャラクターを題材とした各種メッセンジャーアプリで使えるスタンプやデコメールの提供を行うこと

を決定いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

「ドコモメールストア」は、スマートフォン向け標準メーラーアプリ「ドコモメール」内でコンテンツ

を直接購入できるサービスです。「ドコモメール」の利用者数は約 1,600万人（10月時点）おり、機種変

更や旧メーラーアプリ「SPモードメール」からアップデートすることで将来的には、ドコモユーザ全体へ

の利用を見込むなど、市場の拡大が期待できます。

記

「ドコモメールストア」購入・利用イメージ

「ドコモメールストア」の概要

・詳細

「ドコモメールストア」は、ドコモの Android端末に内蔵されているメーラーアプリ「ドコモメール」

の TOP画面とメール作成画面に新たに設けられたバッグ型のストアアイコンよりアクセスを行い、ド

コモポイントまたはケータイ払いを利用して簡単にコンテンツが購入できる今秋注目の新サービス

です。

・「ドコモメール」アプリダウンロード、およびアップデート方法

ｄメニュー→サービス一覧（一覧を見る）→ドコモメール
※ダウンロードは「spモードメール」が内蔵されている 2013年 10月以前に販売されている端末が対象。

以降の端末はプリインストールされております。

・コンテンツダウンロード方法

ドコモメールの TOP画面またはメール作成画面のバッグ型「ストア」ボタン→ストア一覧画面→スト

ア購入画面

・価格

1パッケージ 100円（税抜）（ドコモポイントまたはケータイ払い）

- 2 -

ラインナップ例

ラインナップは続々追加予定です。

当社では、フィーチャーフォン、スマートフォン問わず、キャリア公式ランキング NO.1 サイトを含むデ

コメ等のコミュニケーションコンテンツを扱うサイトを多数運営しており、これら実績や運営ノウハウを

生かし、クオリティの高いコンテンツ提供を行ってまいります。

ゆるキャラ®デコメ特集の掲載

また、サービススタートに際し、「ドコモメールストア」内にて「ゆるキャラ®グランプリ 2014」グラ

ンプリ受賞ゆるキャラ®決定に合わせ、グランプリを獲得した「ぐんまちゃん」他、歴代グランプリゆる

キャラ®である「くまモン」や「さのまる」など人気ゆるキャラ®のコンテンツを「ゆるキャラ®特集」と

して高い露出の期待できるコーナーに掲載いただきます。

※参考情報

・株式会社エムアップ 代表取締役 美藤宏一郎

本社  東京都渋谷区渋谷二丁目 12 番 19 号     東建インターナショナルビル本館 5 階

事業内容 携帯コンテンツ配信事業、PC コンテンツ配信事業、e コマース事業

URL  http://www.m-up.com/

・「デコメ」「デコメール」は、株式会社ＮＴＴドコモの商標または登録商標です。

・「ゆるキャラ®」は、みうらじゅん氏の著作物であるとともに扶桑社、 及びみうらじゅん氏の所有す

る商標です。

・その他、本リリースに記載されている商品名、サービス名は、各社の商標または登録商標です。

・サイトの閲覧、利用に際しては、別途パケット通信料が必要となります。

■本件に関するお問い合わせ先

株式会社エムアップ

ＩＲ担当 E-Mail  ：ir-support@m-up.com

http://www.m-up.com/